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Anotācija Kursā tiek apskatīti cilvēka fizioloģisko sistēmu pamatparametri un tos mērīšanas principi. Kurss
orientēts uz praktiskām nodarbībām un, starp citiem, iekļauj biopotenciālu reģistrāciju kā arī
asinsrites un elpošanas  sistēmu parametru novērtēšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

1.Dot zināšanas par fizioloģisko signālu dabu un mērīšanas metodēm.
2. Attīstīt fizioloģisko signālu mērīšanas un interpretācijas prasmes.
3. Nodrošināt studentu kompetenci atsevišķo parametru mērīšanai

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas literatūras studijas, sagatavošanās laboratorijas darbiem ,  to atskaišu sagatavošana.
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Cilvēka fizioloģiskās sistēmas. Fizioloģisko mērījumu īpatnības  Mēraparāti. Mēraparātu elementi. 4 0 0 0

Šūnu un orgānu elektrofizioloģija. Biopotenciāli un elektrodi. 2 0 0 0

Nervu un muskuļu potenciāli. 6 0 0 0

Sirds potenciāli 4 0 0 0

Asinsrites sistēmas parametri:  asins spiediens; asins plūsma. 8 0 0 0

Elpošanas sistēmas parametri. 4 0 0 0

Temperatūra un vielas apmaiņa. Biomehānika. Maņu sistēmas. 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj nosaukt un aprakstīt cilvēka fizioloģiskās sistēmas un tos galvenos parametrus daudzvariantu izvēles tests

Spēj atpazīt tipiskus fizioloģiskus signālus (EKG, EEG, EMG, EOG, spiediens, plūsma, gaiss
plūsma); izskaidrot to formu un rašanas mehānismus

daudzvariantu izvēles tests

Spēj izskaidrot un ilustrēt fizioloģisko parametru mērīšanas fizikālos principus, izvēlēties piemēroto
aparatūru, aprakstīt  iespējamas kļūdas cēloņus

daudzvariantu izvēles tests, laboratorijas
darba atskaitēs (darba pamatojums);

Spēj lietot fizioloģisko mērījumu aparatūru, veikt fizioloģisko parametru mērījumus dažādos
fizioloģiskajos apstākļos  - laboratorijas darba atskaite

metodika, rezultāti

Spēj apstrādāt iegūtos datus, veikt to spektra analīzi, ar filtrācijas palīdzību izslēgt artefaktus un
trokšņus, veikt datu pārveidošanu lai iegūtu nepieciešamus fizioloģiskus parametrus – laboratorijas
darba atskaite

rezultāti, secinājumi
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